
cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12609

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, por la que se publica la relación de los proyectos de innovación autoriza-
dos y excluidos de la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo y valida-
ción de proyectos de innovación educativa durante el curso 2019-2020.

Mediante Orden ECD/1797/2019, de 26 de diciembre, publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 7, de 13 de enero de 2020, se convoca a los centros docentes no universi-
tarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desa-
rrollo y validación de proyectos de innovación educativa durante el curso 2019-2020.

De acuerdo con el apartado noveno de la Orden citada, la Comisión Autonómica de Valo-
ración publicó, con fecha 26 de febrero, la relación provisional de proyectos de innovación 
autorizados y no autorizados, abriéndose el plazo estipulado en la convocatoria para la pre-
sentación de alegaciones. Finalizado el mismo, la Comisión Autonómica de Valoración exa-
minó las reclamaciones y subsanaciones presentadas en plazo y elevó, con fecha 20 de abril 
de 2020, la propuesta definitiva de participación, con la relación de los proyectos autorizados 
y de los proyectos excluidos con indicación de la causa.

De acuerdo con el apartado décimo de la convocatoria, el Director General de Innovación 
y Formación Profesional dictará Resolución, que contendrá en relaciones separadas los pro-
yectos autorizados, así como los proyectos excluidos, debidamente motivada con indicación 
de la causa de exclusión.

Igualmente prevé que la citada Resolución se notificará mediante su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón” así como en la página web del Departamento de Educación, Cul-
tura y Deporte del Gobierno de Aragón http://www.educaragon.org, para su general conoci-
miento.

Consta en el expediente que los proyectos autorizados reúnen los requisitos contemplados 
en la convocatoria, y que han seguido los trámites procedimentales oportunos exigidos en la 
misma.

Visto lo anterior, y dando cumplimiento a la Orden ECD/1797/2019, de 26 de diciembre, 
resuelvo:

Primero.— Autorizar los proyectos de la convocatoria a los centros docentes no universi-
tarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desa-
rrollo y validación de proyectos de innovación educativa durante el curso 2019-2020 que se 
relacionan en el anexo I a la presente Resolución.

Segundo.— Excluir los proyectos de innovación educativa de los centros que se rela-
cionan en el anexo II, con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, con 
efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 
del Gobierno de Aragón, para su general conocimiento.

Cuarto.— La presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá ser im-
pugnada mediante recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte en 
el plazo máximo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el “Bo-
letín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta Resolución mediante escrito 
motivado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 3 de junio de 2020.

El Director General de Innovación
y Formación Profesional,

ANTONIO MARTÍNEZ RAMOS

http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12610

 

ANEXO I 
RELACIÓN DE PROYECTOS AUTORIZADOS 

Nº CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TÍTULO 

1 CEIP SANTOS SAMPER ALMUDEVAR HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

2 CPI RAMÓN Y CAJAL AYERBE HUESCA EMOCIÓNATE CONVIVIENDO EN UN 
CENTRO INTEGRADO 

3 CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA LA CIENCIA Y EL COLOR 

4 CEIP KATIA ACÍN BINEFAR HUESCA METODOLOGÍA 360º 

5 CEIP CERBÍN CAMPO HUESCA JUGANDO EN LA ESCUELA CERBÍN 
DE ENCANTOS 

6 CPEPA BAJO CINCA FRAGA HUESCA 
CONSECUENCIAS MEDIOAMBIENTA-
LES QUE GENERA LA SOCIEDAD DE 
CONSUMO 

7 CEIP SANTIAGO APOSTOL GRAÑÉN HUESCA TALLER LITERARIO COLABORATIVO 
EN RED 

8 IES MONTES NEGROS GRAÑÉN HUESCA ANIMANDO LA NEGRURA DE GOYA 

9 IES MONTES NEGROS GRAÑÉN HUESCA SOLIDARIDAD EN EL ENTORNO 

10 CEIP ALCORAZ HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

11 CEIP EL PARQUE HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

12 CEIP JUAN XXIII HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

13 CEIP PIO XII HUESCA HUESCA 
PAREJA PEDAGÓGICA: DOCENTES 
COOPERANDO PARA EDUCAR DE 
MANERA INCLUSIVA 

14 CEIP PIO XII HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

15 CEIP PIO XII HUESCA HUESCA NI CONTIGO NI SIN TI 

16 CEIP PIRINEOS PYRÉNÉES HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

17 CEIP SAN VICENTE HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

18 CEIP SANCHO RAMÍREZ HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

19 CPEPA MIGUEL HERNÁNDEZ HUESCA HUESCA PASAPORTE VIOLETA 2.0 

20 CPRI EE SAN JORGE HUESCA HUESCA UNA SUMA MUY ESPECIAL 

21 CPRI INPRISE SAN BERNARDO HUESCA HUESCA PASAPORTE DE CIUDADA EN RED 

22 CPRI INPRISE SAN BERNARDO HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

23 CPRI INPRISE SAN VIATOR HUESCA HUESCA PENSANDO EN COLORES,CRE-
CIENDO EN PALABRAS 

24 CPRI INPRISE SAN VIATOR HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

25 CPRI INPRISE SANTA ROSA AL-
TOARAGÓN HUESCA HUESCA TERTULIAS DIALÓGICAS 

26 CPRI INPRISE SANTA ROSA AL-
TOARAGÓN HUESCA HUESCA RECREOS COOPERATIVOS EN RED 

27 IES SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA 
CONSTRUYENDO UN INSTITUTO 
ACOGEDOR EN COMUNIDAD CON 
UNICEF 

28 CEIP JOAQUÍN COSTA MONZÓN HUESCA 
JOAQUÍN COSTA GREEN SCHOOL Y 
EL IMPACTO DEL PROYECTO NÉME-
SIS 

29 CONSERVATORIO PROFESIO-
NAL DE MÚSICA MONZÓN HUESCA CREACIÓN ORQUESTA Y BANDA 

PROVINCIAL 

30 CONSERVATORIO PROFESIO-
NAL DE MÚSICA MONZÓN HUESCA 1, 2, 3 MUSICADOS 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12611

 

31 CEIP SAN GREGORIO ONTIÑENA HUESCA 
MNGANI: FOMENTANDO UN PENSA-
MIENTO GLOBAL Y COMPROMETIDO 
CON LOS OJOS 

32 CRA CINCA CINQUETA PLAN HUESCA CINE EN A'SPUÑES, BELSETÁN Y 
CHISTAVIN 

33 CEIP PUENTE SARDAS SABIÑÁNIGO HUESCA ENTRE BAMBALINAS 

34 CONSERVATORIO PROFESIO-
NAL DE MÚSICA SABIÑÁNIGO HUESCA CREACIÓN ORQUESTA Y BANDA 

PROVINCIAL 

35 CRA RIBERA DE CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA FORTALEZAS DE LA ESCUELA RURAL 

36 CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN HUESCA LEO PARA QUE ME ESCUCHEN 

37 IES BAJO ARAGÓN ALCAÑIZ TERUEL 

Investigación sobre conductas determi-
nantes de salud en el alumnado de ESO 
e implicaciones curriculares y organizati-
vas para la comunidad educativa del IES 
Bajo Aragón (Fase 1) 

38 SEIS SEGUNDO CHOMÓN CANTAVIEJA TERUEL MURO SOSTENIBLE 
 

39 CEIP ASTRÓNOMO ZARZOSO CELLA TERUEL 

UN NUEVO LENGUAJE EN NUESTRAS 
AULAS: PROGRAMACIÓN Y ROBÓ-
TICA 
 

40 CRA SOMONTANO BAJO-ARA-
GÓN 

LA MATA DE LOS OL-
MOS TERUEL COMPARTIENDO EXPERIENCIAS 

 

41 CEIP COMARCA CUENCAS MI-
NERAS MONTALBÁN TERUEL MINERITOS MEDIA 

 

42 IES FRANCÉS DE ARANDA TERUEL TERUEL NO PERDAMOS EL TREN 
 

43 IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL CUIDANDO LA NATURALEZA 
 

44 IES MATARRAÑA VALDERROBRES TERUEL METODOLOGÍAS ACTIVAS, ALUMNOS 
DESPIERTOS 

45 CC SALESIANOS LAVIAGA-CAS-
TILLO ALMUNIA (LA) ZARAGOZA PASAPORTE DE CIUDADANÍA EN RED 

46 IES CABAÑAS ALMUNIA (LA) ZARAGOZA REPROGRAFÍA CABAÑAS 

47 CRA RÍO RIBOTA ANIÑÓN ZARAGOZA HUERTOS ESCOLARES EN EL RI-
BOTA 

48 CRA RÍO RIBOTA ANIÑÓN ZARAGOZA II CONGRESO DE GEOLOGÍA DE LA 
CORDILLERA IBÉRICA 

49 CRA RÍO RIBOTA ANIÑÓN ZARAGOZA MATEMÁTICAS DIVERTIDAS 

50 IES ZAURÍN ATECA ZARAGOZA II CONGRESO DE GEOLOGÍA DE LA 
CORDILLERA IBÉRICA 

51 IES ZAURÍN ATECA ZARAGOZA BIOLATÍN Y GEOGRIEGO: POMPEYA, 
CATÁSTROFE BAJO EL VESUBIO 

52 IES ZAURÍN ATECA ZARAGOZA ECOZAURÍN, CON LOS PIES EN LA 
TIERRA 

53 CEIP BELIA BELCHITE ZARAGOZA BELCHITE. VEN A CONOCERNOS. 
¡QUÉDATE A VIVIR! 

54 IES JUAN DE LANUZA BORJA ZARAGOZA JdLArranca LA BIBLIOTECA COMO MO-
TOR CULTURAL DEL CENTRO 

55 CEE SEGEDA CALATAYUD ZARAGOZA RECREOS DIVERTIDOS SEGEDA 

56 CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD ZARAGOZA RECREOS DIVERTIDOS BÍLBILIS-SE-
GEDA 

57 CEIP SALVADOR MINGUIJÓN CALATAYUD ZARAGOZA PIE TEA 2020 

58 IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA QUIERO 

59 IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA 
ADQUIRIR COMPETENCIAS CLAVE 
CON LA HISTORIA Y PATRIMONIO 
DEL INSTITUTO 

60 CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BEL-
TRÁN CALATORAO ZARAGOZA EDUCA RADIO CALATORAO "DE TO-

DOS Y PARA TODOS" 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12612

 

61 CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BEL-
TRÁN CALATORAO ZARAGOZA HUERTO ESCOLAR ECOLÓGICO 

62 IES ÁNGEL SANZ BRIZ CASETAS ZARAGOZA 

APRENDIZAJE BASADO EN PROYEC-
TOS ORIENTADOS A LOS OBJETIVOS 
DE LA AGENDA 2030 DE NACIONES 
UNIDAS 

63 CEIP PILAR BAYONA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
MNGANI: FOMENTANDO UN PENSA-
MIENTO GLOBAL Y COMPROMETIDO 
CON LOS ODS 

64 CEIP RAMÓN Y CAJAL CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA VIBRA CON LA MÚSICA Y…¡EXPRÉ-
SATE! 

65 IES COMUNIDAD DE DAROCA DAROCA ZARAGOZA AYER Y HOY EN LA COMARCA 
CAMPO DE DAROCA 

66 CEIP RECTOR MAMÉS ESPE-
RABÉ 

EJEA DE LOS CABA-
LLEROS ZARAGOZA APRENDER A PENSAR DE MANERA 

CREATIVA Y A ACTUAR ÉTICAMENTE 

67 CEIP MARIANO GASPAR RE-
MIRO ÉPILA ZARAGOZA CAMINANDO POR LA IGUALDAD 

68 CRA DOS AGUAS FABARA-NONASPE ZARAGOZA 
MNGANI: FOMENTANDO UN PENSA-
MIENTO GLOBAL Y COMPROMETIDO 
CON LOS ODS 

69 CEIP GUSTAVO ADOLFO BÉC-
QUER GARRAPINILLOS ZARAGOZA TRES MIRADAS 

70 CEIP GUSTAVO ADOLFO BÉC-
QUER GARRAPINILLOS ZARAGOZA EL CUARTO PINO 

71 CRA MESA PIEDRA ALTO CAM-
PILLO IBDES ZARAGOZA 

FUNCIONES EJECUTIVAS Y JUEGO 
COMO HERRAMIENTAS PARA EL 
DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 
LINGÜÍSTICA 

72 IES VALLE DE HUECHA MALLÉN ZARAGOZA NÉMESIS 

73 CPI VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA ENGLISH AROUND US 

74 CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 
JUEGO-APRENDIZAJE Y ASISTENCIA 
SEGÚN PRINCIPIOS DE LA EDUCA-
CIÓN CREADORA 

75 CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA CREATIVIDAD, MÚSICA Y COHESIÓN 
A TRAVÉS DEL UKELELE 

76 CRA ORBA MUEL ZARAGOZA #RUTAESTIGMACEROSALUDMENTAL- 
ESTACIÓN CRA ORBA 

77 IES LA MUELA MUELA ( LA) ZARAGOZA AUTOPISTA A LA SALUD 

78 CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA PROYECTO RE- E-POR 

79 CEIP LOS ALBARES PUEBLA DE ALFINDÉN 
(LA) ZARAGOZA NÉMESIS " PLAYGROUND CHA-

LLENGE" 
80 CEIP FERNANDO EL CATÓLICO QUINTO ZARAGOZA ECOACTÍVATE QUINTO 

81 CEIP JOAQUÍN COSTA TARAZONA ZARAGOZA RADIO EL MURO ON AIR 

82 CPEPA EL POSITO TARAZONA ZARAGOZA RENUEVA 

83 IES RÍO ARBA TAUSTE ZARAGOZA RAMÓN Y CAJAL (Y III): RETORNO A 
LA COMUNIDAD 

84 IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA 
INTERACCIÓN IES PEDRO CERRADA 
CON RESIDENCIA DE MAYORES 
SANTA ANA 

85 CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁ-
LLEGO ZARAGOZA EMOCIONARTE 

86 CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁ-
LLEGO ZARAGOZA UN VIAJE DE SENSACIONES Y EXPE-

RIENCIAS POR EL ARTE DE ARAGÓN 

87 CC COMPAÑÍA DE MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
MNGANI: FOMENTANDO UN PENSA-
MIENTO GLOBAL Y COMPROMETIDO 
CON LOS ODS 

88 CC CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA PROJECT WEEK 

89 CC CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA CLEAN IS COOL 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12613

 

90 CC EL PILAR MARISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA MOVILIZACCIÓN 

91 CC ESCOLAPIAS STA. ENGRA-
CIA ZARAGOZA ZARAGOZA RECREANDO 

92 CC ESCOLAPIAS STA. ENGRA-
CIA ZARAGOZA ZARAGOZA STOP AL CAMBIO CLIMÁTICO 

93 CC ESCUELAS PÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA CONTIGO MÁS 

94 CC HIJAS DE SAN JOSÉ ZARAGOZA ZARAGOZA DESCUBRIENDO EL TAMAÑO DEL 
MUNDO 

95 CC INMACULADA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA SUMAMOS Y SEGUIMOS 

96 CC LA PURÍSIMA PARA NIÑOS 
SORDOS ZARAGOZA ZARAGOZA VIERNES DE TALLERES 

97 CC LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA SOY MENOR Y APRENDO A DECIR NO 

98 CC LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA SOLIDARIZA 

99 CC LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA TE ATREVES 

100 CC OBRA DIOCESANA STO.DO-
MINGO DE SILOS ZARAGOZA ZARAGOZA 

CLUB DE CIENCIAS: MÉTODO CIENTÍ-
FICO Y DESARROLLO DE COMPETEN-
CIAS CLAVES 

101 CC SAGRADA FAMILIA ZARAGOZA ZARAGOZA 
RUTAESTIGMACEROSALUD MENTAL. 
ESTACIÓN:CEIP SAGRADA FAMILIA 
ZARAGOZA 

102 CC SALESIANO NTRA SRA DEL 
PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA PASAPORTE DE CIUDADANÍA EN RED 

103 CC SALESIANO NTRA SRA DEL 
PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA PROYECTO ESLABÓN 

104 CC SALESIANO NTRA SRA DEL 
PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA VIVE TU CUENTO 

105 CC SAN AGUSTÍN ZARAGOZA ZARAGOZA ECOLOGÍA INTEGRAL 

106 CC SANTA MAGDALENA SOFÍA ZARAGOZA ZARAGOZA ESPACIO LIKE: UN RECREO QUE 
EDUCA 

107 CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA APS HUMAN TECHNOLOGY 

108 CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA ¡CAMINAMOS JUNTOS? SIEMPRE SI 
ES CONTIGO  (PARTEII) 

109 CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA MOVILIZACCIÓN 

110 CEE ALBORADA ZARAGOZA ZARAGOZA VIAJEROS POR EL MUNDO 

111 CEE ÁNGEL RIVIERE ZARAGOZA ZARAGOZA HUMAN TECHNOLOGY 

112 CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA HUMAN TECHNOLOGY 

113 CEE RINCÓN DE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA HUMAN TECHNOLOGY 

114 CEIP AGUSTINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA DRAMA CLASS: LENGUAJE Y EMO-
CIÓN 

115 CEIP ANDRÉS MANJÓN ZARAGOZA ZARAGOZA LA UNIÓN HACE LA DANZA 

116 CEIP ANTONIO BELTRÁN ZARAGOZA ZARAGOZA CONVIVIENDO EN EL BELTRÁN 

117 CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

118 CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA #RUTAESTIGMACEROSALUDMENTAL- 
ESTACIÓN CEIP  CÁNDIDO DOMINGO 

119 CEIP CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA STARS MOVILIDAD ACTIVA Y SOSTE-
NIBLE 

120 CEIP CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA CUENTO CONTIGO 

121 CEIP CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA ALIERRRTA POR UN COLE MÁS SOS-
TENIBLE 

122 CEIP CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

123 CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

124 CEIP HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

125 CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA ARTE: MÚSICA Y DANZA 

126 CEIP JUAN XXIII ZARAGOZA ZARAGOZA ME CUIDO, TE CUIDO, CUIDO EL 
MUNDO QUE ME RODEA 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12614

 

127 CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

128 CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA ¿JUGAMOS? 

129 CEIP SANTO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA ME EMOCIONO, LUEGO EXISTO 

130 CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA TOMÁS ALVIRA AL HABLA 

131 CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA CÓMO ESTÁ EL PATIO, MI PATIO IN-
CLUSIVO 

132 CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

133 CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA STARS JULIO VERNE: HACIA UNA 
EDUCACIÓN SOSTENIBLE 

134 CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA TRASTEA CON LA MÚSICA 

135 CPI RÍO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA VITA FLUMEN 

136 CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
FLIPPED LEARNING Y METODOLO-
GÍAS ACTIVAS EN LENGUA Y MATE-
MÁTICAS 

137 CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
MNGANI: FOMENTANDO UN PENSA-
MIENTO GLOBAL Y COMPROMETIDO 
CON LOS ODS 

138 CPEPA CASA CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA TRANSFORMANDO CASA CANAL ME-
DIANTE APRENDIZAJE SERVICIO 

139 CPEPA MARGEN IZQUIERDA ZARAGOZA ZARAGOZA 
PROGRAMA AULAS FELICES PARA 
ALUMNADO ADULTO EN RIESGO DE 
EXCLUSIÓN 

140 CPI ARCOSUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
PROYECTANDO NUESTRA ESCUELA: 
UNA MIRADA RESPETUOSA HACIA LA 
INFANCIA 

141 CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA LA PRIMERA VUELTA AL MUNDO 

142 CPI RÍO SENA ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

143 CPI SAN JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA PASITOS CONECTADOS 

144 CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA ECHANDO RAÍCES 

145 CPI VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA STARS: ¿VENIMOS AL COLE TODOS 
JUNTOS? 

146 ESCUELA SUPERIOR DE DI-
SEÑO ZARAGOZA ZARAGOZA METODOLOGÍAS ACTIVAS Y DESIGN 

THINKING… 
147 IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA STARS DE MOVILIDAD 

148 IES EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA IMPLEMENTACIÓN DEL APRENDIZAJE 
COOPERATIVO EN 1º DE ESO 

149 IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA MOVILIZACCIÓN 

150 IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA ECOGOYA 

151 IES LA AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA CONTAMOS CONTIGO 

152 IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA MINDFULNESS 

153 IES LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

154 IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA WE DO CARE / ÇA M'INTÈRESSE! / JE 
KIFFE! 

155 IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA EL DEBATE Y ORALIDAD 

156 IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA MOVILIZACCIÓN 

157 IES PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA EL ESTANQUE DEL GARGALLO 

158 IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA HUMAN TECHNOLOGY 

159 IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

160 IES RAMÓN Y CAJAL ZARAGOZA ZARAGOZA STARS 

161 IES SANTIAGO HERNÁNDEZ ZARAGOZA ZARAGOZA TALLER DE HABILIDADES SOCIALES 

 
  



cs
v:

 B
O

A2
02

00
61

10
05

11/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 114

12615

 

 
ANEXO II: 

RELACIÓN DE PROYECTOS EXCLUIDOS  

Nº CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA PROYECTO 
CAUSA DE 
LA EXCLU-

SIÓN 

1 IES CINCA ALCANADRE ALCOLEA DE 
CINCA HUESCA 

STORY MAP COMO UNIDAD DI-
DÁCTICA: LA II GUERRA MUN-
DIAL EN EUROPA 

A 

2 CRA ALTO ARA BROTO HUESCA DE PELÍCULA A 

3 CONSERVATORIO PRO-
FESIONAL DE MÚSICA HUESCA HUESCA LINK UP HUESCA III A 

4 CONSERVATORIO PRO-
FESIONAL DE MÚSICA HUESCA HUESCA AGRUPACIONES SINFÓNICAS 

DE LA PROVINCIA A 

5 CC SALESIANOS LA-
VIAGA-CASTILLO ALMUNIA (LA) ZARAGOZA AUDIOS DE PATRIMONIO CUL-

TURAL A 

6 IES REYES CATÓLICOS EJEA DE LOS 
CABALLEROS ZARAGOZA EL AGUA QUE NOS UNE B 

7 CRA VICORT-ISUELA FRASNO (EL) ZARAGOZA 

MNGANI: FOMENTANDO UN 
PENSAMIENTO GLOBAL Y 
COMPROMETIDO CON LOS 
ODS 

A 

8 CEIP RAMÓN Y CAJAL JOYOSA (LA) ZARAGOZA RE-CREA TU PATIO, AYUDE-
MOS AL PLANETA A 

9 CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA ¿CAMINAMOS JUNTOS? SIEM-
PRE SI ES CONTIGO A 

10 IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA ORATORIA Y DEBATE. HABLAR 
EN PÚBLICO. B 

 

A. Presentar la solicitud fuera del plazo (apartado séptimo punto 2.). 

B. Los proyectos son presentados por centros que forman parte de la RedEvolución (Apar-

tado Primero punto 3, Planes de innovación)  

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Miguel García Mainar.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo de la Escala de Oficial de Laboratorio y Talleres, resto de especialidades, (Odont
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Microbiología, Medicina Preventi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Esgrima.
	RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se publica la relación de los proyectos de innovación autorizados y excluidos de la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos c

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 47/2020, de 3 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Peñarroya de Tastavins, y se procede a la agrupación con las colindantes, con
	ORDEN AGM/449/2020, de 17 de marzo, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública de tres parcelas del enclavado “F” del monte de utilidad pública número 70 del Catálogo de Teruel denominado “Tejeda” perteneciente al Ayuntamiento de Gargallo (T
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2020, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de concesión de las subvenciones convocadas mediante la Orden AGM/1724/2019, de 18 de diciembre, por la qu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel, por el que se somete a información pública el expediente de exclusión de 22,18 has de terrenos, del polígono 661 parcela 2 y polígono 662 parcelas 17 y 43, incluidas en el monte de utilidad pública número 333 del
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción de superficie el coto Z-10208-P, ubicado en el término municipal de Zaragoza, promovido por la Comunidad de Bienes Gestión y Desarrollo Medioambie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta solar fotovoltaica con conexión a red de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 256 “Pardinas y montes b
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto General de planta y Red de distribución de Gas pro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para la planta de tratamiento de residuos no peligrosos promovi
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.

	AYUNTAMIENTO DE BENASQUE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Benasque, por el que se somete a información pública el Documento Ambiental Estratégico del Plan Parcial del Área Fluvial 6A de Benasque, promovido por la Junta Provisional del Área Fluvial 6A de Benasque.




